
Pojmy a jejich vysvětlení: 
Právnická osoba = příspěvková organizace, která může sdružovat více typů nebo druhů škol a škol. zařízení. Dříve škola nebo školské 
zařízení 
Škola = druh, poddruh nebo typ školy, jejichž činnost vykonává právnická osoba, v souladu se zařazením ve šk. rejstříku. Dříve součást školy. 
Školské zařízení = školské zařízení podle § 7 zákona 561/2004 Sb., jehož činnost vykonává právnická osoba 

Výroční zpráva Střední školy dostihového sportu 
a jezdectví za školní rok 2022/2023 

(veškeré údaje jsou podle stavu k 31. 8. 2023, případně 
po opravných zkouškách a doklasifikace, pokud není uvedeno jinak) 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2023 

•  datum zápisu do rejstříku (poslední): 24. 3. 2011 

•  účinnost zřizovací listiny: od 1. 4. 2011 

•  IČO: 00 069 621 

•  IZO: 108 023 079 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele (jejich e-mail a telefon) 

ředitelka: Ing. Soňa Froňková, Ph.D. 

 tel.: 257 941 094, 731 502 870, e-mail: reditel@dostihovaskola.cz 

• zástupce statutárního orgánu: Ing. Oliva Horová 

 tel.: 257 930 015, 731 502 872, e-mail: teorie@dostihovaskola.cz 

3. Webové stránky právnické osoby (současná adresa) 

• www.dostihovaskola.cz 

• e-mail: info@dostihovaskola.cz 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

• Střední škola  kapacita: 300 žáků IZO: 108 023 079 

• Domov mládeže kapacita: 70 lůžek IZO: 110 016 718 

• Školní jídelna  kapacita: 250 jídel IZO: 110 016 726 

 



 2 

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola kód název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající atd.) 

Střední škola dostihového 
sportu a jezdectví 

41-53-
H/02 

Jezdec a chovatel koní se 
zaměřením na dostihový 

sport 

120  

Střední škola dostihového 
sportu a jezdectví 

41-53-
H/02 

Jezdec a chovatel koní se 
zaměřením na dostihový 

sport 

30 
dálkové 
studium 

Střední škola dostihového 
sportu a jezdectví 

41-43-
M/02 

Chovatelství se zaměřením 
na dostihový sport 

120  

Střední škola dostihového 
sportu a jezdectví 

41-43-L/52 
Trenérství dostihových a 

sportovních koní  
60 

dálkové 
nástavbové 

studium 

 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2021/2022: 

a) nové obory / programy    ------- 
b) zrušené obory / programy   ------ 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

U Závodiště 325/1, 159 99, Praha 5 – Velká Chuchle (Hl. město Praha) 

 
b) jiná   ----- 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Teoretická výuka probíhala v budově školy na adrese U Závodiště 325/1, v Praze – Velké Chuchli. Na 
začátku tohoto školního roku se podařilo dokončit a dovybavit novou přírodovědnou učebnu a novou 
jazykovou/počítačovou učebnu, výuka přírodovědných a jazykových předmětů konečně mohla 
probíhat v moderně vybavených prostorách. 

Teoretická výuka probíhala v učebnách, které jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Odborné 
předměty (Chov koní) se vyučují ve specializované odborné učebně. 

Problémy má škola s nedostatečnými prostory pro výuku tělesné výchovy – škola využívala 
pronajatou tělocvičnu od TJ Sokol Velká Chuchle, vlastní malou posilovnu a okolí školy.  

Praktické vyučování probíhalo ve školních stájích ve Velké Chuchli, na závodišti ve Velké Chuchli a na 
smluvních pracovištích u firem a soukromých společností po celé České republice. 

Ubytování žáků bylo zajištěno ve vlastním domově mládeže školy. 

Stravování žáků bylo zajištěno ve vlastní školní jídelně. 



 3 

9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů, jméno předsedy školské rady 

 

datum zahájení 
činnosti 

zástupci za 
zřizovatele 

za pedagogické 
pracovníky 

ZZ nezletilých a 

zástupci zletilých 

30. 8. 2005 Ing. Viktor Pázler Hana Horská Jaroslav Beran 

 Mgr. Albert Kubišta Ing. Jana Fatěnová Michal Stránský 

předsedkyně Školské rady – Ing. Jana Fatěnová, radaskoly@dostihovaskola.cz  

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (nově za školní rok 
2022/2023) 

Ve školním roce 2022/23 jsme se zaměřili na plnění cílů školního vzdělávacího programu 
především v těchto směrech: 

Odborné kompetence 

Cílem vzdělávání je vytvářet v žácích profesionální návyky, které budou využitelné pro budoucí 
zaměstnavatele a které povedou k adekvátnímu finančnímu ohodnocení. V žácích se snažíme 
budovat profesionální hrdost a kladný vztah k profesi.  

Další klíčové kompetence  

- kompetence k učení – zaměřili jsme se hlavně na podporu žáků se specifickými vzdělávacími 
potřebami 

- kompetence k řešení problémů, komunikativní kompetence, personální a sociální 
kompetence jsme se snažili rozvíjet prací v týmech formou různých projektů – projektové dny 

- matematické kompetence – zaměřili jsme se na posílení finanční gramotnosti žáků 

- digitální kompetence cílem je naučit žáky správně využívat prostředky informačních a 
komunikačních technologií a dále pak pracovat s informacemi a umět se v nich orientovat 

- občanské kompetence a kulturní povědomí jsme posilovali v rámci všech předmětů a 
mezipředmětových vztahů. 

mailto:radaskoly@dostihovaskola.cz


 4 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

a) počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

šk
o

la
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
e

m
 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 2 2 15 14,3 2 0,5 23 20,8 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
kvalifikovaných 20 87 

nekvalifikovaných 3 13 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 3 1 5 9 5 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 3 Školení Bakaláři 4 Pavel Pavelka 

 1 Jak nastavit hranice 1 Společně k bezpečí 

 1 Seminář Čj 1 Descartes 

 1 Pracovní doba ve školství 1 ProfiEduca 

 1 Cesta hrdiny 1 CEDU 

 1 Školní legislativa 1 Dita Olchavová 

 1 Jak na hodnocení 1 Dita Olchavová 

 1 Jak na projekty Erasmus 1 Seminária 

 1 Kurz jógy 1 Descartes 



 5 

 1 Mentoring 3 V. Šneberger 

doplňkové pedagogické studium 4 Pedagogické minimum 4 IVP 

školský management 1 Leadership  Praha inovační 

 2 Akční plán 2 CEDU 

rozšiřování aprobace     

jiné (uvést jaké) 1 Konference školství 1 EEZY Events 

e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 1 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 2 

rodilý mluvčí - 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

15 12,9925 

b) další vzdělávání a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 
účastníků 

vzdělávací instituce 

semináře 1 
Hygienické minimum ve stravovacích 

službách 
4 

Ing. Olga Vavříková 

 1    Efektivní práce s CODEXIS v praxi 1 ATLAS consulting spol. s r.o. 

 1 
Kategorizace prací a pracovnělékařské 
služby pro školy 

1 Seminaria, s.r.o. 

 1 Zákoník práce v roce 2023 1 RESK education, sro 

 1 
Platové předpisy v souvislostech 
2023v souvislostech 2023 

1 RESK education, sro 

 1 
FKSP ve školách a školských zařízeních 
2023 

1 RESK education, sro 

 1 Základy fotografie a videa pro školy 1 Než zazvoní, sro 

 1 
PHmaxy a finanční výkaznictví ve 
školách 

1 Seminaria, s.r.o. 

 1 Spisová služba pro školy 1 SCIENS, sro 



 6 

 1 
Jak se vyhnout chybám při 
zveřejňování smluv v Registru smluv 

1 Seminaria, s.r.o. 

jiné (uvést 
jaké) 

    



 7 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ, konzervatoře, VOŠ a ZUŠ) 

(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

1. Počty tříd / studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 8 220 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání: 3 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 1 
- sami ukončili vzdělávání: 12 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 9 z toho nebylo povoleno opakování: 7 
- přestoupili z jiné školy:  6 
- přestoupili na jinou školu: 7 
- jiný důvod změny (uveďte jaký):  ---- 

b) vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 3 50 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání:   3 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání:  13 
- vyloučeni ze školy:   0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 0 z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy:   0 
- přestoupili na jinou školu:  0 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

a) denní vzdělávání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 27,5 12,9 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 16,7 4,2 



 8 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Střední škola 
dostihového sportu a 
jezdectví 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
14 5 5 3 8 5 6 0 6 9 93 10 5 169 

z toho 
nově přijatí 

6 3 2 0 3 5 2 0 1 2 29 2 4 59 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

a) denní vzdělávání 

škola Střední škola dostihového sportu a jezdectví 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 16 

neprospělo 9 

opakovalo ročník 2 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 201 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 94,8 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 92,8 

z toho neomluvených 0,2 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola Střední škola dostihového sportu a jezdectví 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 0 

neprospělo 7 

opakovalo ročník 0 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 29 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 74,4 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta --- 

z toho neomluvených --- 

 



 9 

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 27 20 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 2 3 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 0 1 

prospěl 25 17 

neprospěl 2 0 

 

škola 
 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 22 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 1 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 0 5 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 4 0 

prospěl 15 0 

neprospěl 3 0 

 



 10 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 

a) SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ 
(za každou skupinu oborů vzdělání vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách 
přidejte; skupina oborů je např. 63 Ekonomika a administrativa) 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

Jezdec a chovatel koní se zaměřením na dostihový sport (41-53-H/02) 
Chovatelství se zaměřením na dostihový sport (41-43-M/02) 

 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í  

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  139 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 101 

z toho v 1. kole 94 

z toho ve 2. kole 7 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 10 

počet nepřijatých celkem 38 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: Jezdec a chovatel koní 0 

obor: Chovatelství 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 31 

 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

1. ročník 
3 žáci z Ukrajiny, kteří do ČR přišli po zahájení ruské invaze na Ukrajině. V ČR žijí od března 2022. 
V českém jazyce jsou mírně pokročilí, v rámci výuky pracovali s překladači. Jeden žák ukončil 
studium v březnu 2023 z důvodu nezájmu o obor. Dvě žákyně splnily podmínky pro postup do 
vyššího ročníku. 

1 žákyně – základní školu absolvovala v Německu. Znalost českého jazyka na vysoké úrovni. Byl jí 
vystaven plán pedagogické podpory. Dívka absolvovala první ročník s hodnocením „prospěla 
s vyznamenáním“.  

1 žákyně z Běloruska v dálkovém studiu, v průběhu školního roku studia zanechala. 

2. ročník 
1 žákyně s ruskou národností – v ČR třetím rokem, znalost českého jazyka je výborná. Postoupila 
do vyššího ročníku s hodnocením „prospěla“. 

3. ročník 
1 žákyně s ruskou národností – v ČR žije již dlouhodobě, s českým jazykem nemá problém. 



 11 

1 žákyně se slovenskou národností – dívka mluvila plynule česky s plným porozuměním. Závěrečné 
zkoušky vykonala s výsledkem „prospěla“. 

4. ročník 

1 žákyně ukrajinské národnosti – čtvrtým rokem žije v ČR. Studium v českém jazyce pro dívku bez 
problémů. Hodnocení maturitní zkoušky – prospěla s vyznamenáním 

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání, 
integrace žáků 

Ve školním roce 2022/23 jsme evidovali celkem 20 žáků s doporučením z pedagogicko-
psychologické poradny. Z toho 1x PO4, 1x PO3, 11x PO2 a 7x PO1. V maturitním ročníku byl jeden 
žák s poruchou autistického centra, který využíval pomoci asistenta pedagoga. U ostatních žáků 
byli všichni pedagogové prostřednictvím Bakaláře seznámeni s doporučeními ŠPZ a vedení školy 
dbalo na dodržování těchto doporučení.  

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Ve škole nejsou mimořádně nadaní žáci, kteří by se vzdělávali zvláštním způsobem. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Každoročně probíhají maturity nanečisto z českého a anglického jazyka. Dále probíhaly srovnávací 
zkoušky SCIO napříč všemi ročníky s tématy anglický jazyk, český jazyk, matematika, informační a 
komunikační technologie a finanční gramotnost. 

V rámci hodin tělesné výchovy proběhlo testování MŠMT tělesné zdatnosti 2. ročníků. 

11. Školní vzdělávací programy 

V rámci ŠVP nedošlo k žádným změnám. ŠVP byl upraven ve školením roce 2021/22. 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Standardně je ve škole vyučován pouze jeden cizí jazyk – anglický jazyk. Velký rozdíl v přístupu 
k výuce cizího jazyka je vidět mezi jednotlivými obory – žáci 4letého oboru Chovatelství jsou 
motivováni k výuce hlavně snahou řádně se připravit k maturitní zkoušce, neboť v naprosté 
většině případů si žáci volí právě maturitní zkoušku z anglického jazyka. 

Žáci tříletého oboru vzdělání vykazují ve vztahu k anglickému jazyku velké rozdíly v úrovni znalostí 
a kompetencí. Většina z nich zájem o cizí jazyk neprojevuje a je těžké je i k výuce motivovat. 

V rámci programu Erasmus+ proběhla třítýdenní zahraniční stáž ve Finsku a ve Velké Británii, kde 
měli žáci příležitost si vyzkoušet komunikaci v angličtině.  



 12 

IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (Jazyková škola a Domovy mládeže) 

1. Domovy mládeže (samostatné i při školách) 

a) Vybavení domova mládeže (údaje uvádějte ze zahajovacího výkazu) 

 počet 

Počet ložnic celkem 27 

v tom 

1 až 3 lůžkových 26 

4 až 6 lůžkových 1 

7 až 10 lůžkových  

11 a více lůžkových  

Společenské místnosti a klubovny 1 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje uvádějte ze zahajovacího výkazu) 

typ školy počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

základní (vč. speciálních)   

gymnázium   

SOŠ 65 65 

konzervatoř   

SOU, OU a U   

speciální a praktické SŠ   

VOŠ   

jiné (specifikujte)   

celkem 65 65 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve škol. roce 
20232/2023 

kapacita naplněnost v % 

 70 93 

d) Žádosti o ubytování v domově mládeže 

- počet žádostí celkem    65 
- z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno   0 
- nejčastější důvody nevyhovění žádosti  --- 

e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku (důvody, počty) 

 2 žákyně – zanechání studia 

f) Další údaje o ubytovaných 



 13 

V. Aktivity právnické osoby a prezentace škol a školských zařízení na 
veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

Ve školním roce zde působil výchovný poradce a kariérní poradce. Výchovný poradce pracuje 
s žáky průběžně dle aktuální potřeby. Proběhla schůzka s vedením školy, výchovným poradcem 
školy a zástupcem spádové pedagogicko-psychologické poradny. Kariérový poradce pravidelně 
každý měsíc pracuje s novými žáky a zároveň i se žáky posledních ročníků. Na těchto schůzkách je 
probíráno téma správného výběru studovaného oboru, případně pracovního zařazení.   

2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Na škole působí školní preventista, máme sestavený Preventivní program školy, žáci pravidelně 
procházejí semináři k prevenci sociálně patologických jevů. Vzniklé problémy se škola snaží řešit 
bez zbytečného prodlení, vedení školy spolupracuje se žáky, s rodiči žáků, s výchovným poradcem 
a se školním preventistou. 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Ekologická a environmentální výchova úzce souvisí s našimi vyučovanými obory, je součástí 
přírodovědných a odborných předmětů. Využíváme možností v teoretických předmětech jako je 
Biologie a ekologie, Chov koní, Chov zvířat, Pěstování rostlin, Chemie, ale i v praktickém 
vyučování.  

Tato výchova je zaměřena na pochopení komplexnosti a složitosti vztahů člověka a životního 
prostředí. Během výuky se zaměřujeme především na porozumění konceptu trvale udržitelného 
rozvoje a schopnost jednotlivců balancovat ekologické, ekonomické a sociální aspekty. 

4. Multikulturní výchova 

S postupně narůstajícím počtem cizojazyčných žáků, žáků ze smíšených rodin a žáků pobývajících 
část života v zahraničí se zvláště v hodinách ZSV žáci seznamují s tradicemi a zvyky jiných národů.  

Dále mají žáci možnost poznávat život v jiných státech během zahraničních stážích v rámci 
projektu Erasmus+ a při následném sdílení těchto zážitků v rámci školních prezentací. 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Výchova k udržitelnému rozvoji se vyučuje v průřezových tématech všech předmětů, obzvláště 
v rámci předmětu Základy společenských věd, úzce souvisí s ekologickou a environmentální 
výchovou.  

V rámci výuky se žáci několikrát zapojili do projektu „Ukliďme Česko“ a podíleli se na úklidu v okolí 
školy. 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Místo pobytu a počet žáků na škole v přírodě. Zaměření kurzu, zájezdu, místo, počet účastníků. 

Adaptační kurz pro 1. ročníky – Jizerské hory – 80 žáků 
Stáž Erasmus+ – Velká Británie, Newmarket – 6 účastníků 
Stáž Erasmus+ – Finsko – 6 účastníků 
Lyžařský kurz, Krkonoše – 30 žáků 



 14 

Prožitkový kurz – žákovský parlament – 12 účastníků 
Exkurze do Vídně, Španělská jezdecká škola – 40 žáků 
Exkurze Drážďany, Muzeum hygieny – 40 žáků 
Exkurze hřebčinec Písek – 40 žáků 
Exkurze Aktivní ustájení koní Mažice – 30 žáků 
Exkurze do mlékárny Holandia mlékárna – 40 žáků 
Biofarma Sasov – 40 žáků 
Veterinární klinika Brno – 40 žáků 
 
Planeta Země 3000 – promítání přírodovědných dokumentů – 30 žáků 
Exkurze do ČNB, Praha – 20 žáků 
Senát ČR, Praha – 20 žáků 
ZOO Praha – 30 žáků 
Veterinární laboratoř Medicom, Praha – 20 žáků 
Hipoterapie – socioterapeutická farma Bohnice – 23 žáků 
Den otevřených dveří na ČZU – 20 žáků 
Praha hravě, anglická verze – 40 žáků 
Projektový den Erasmus+ – 100 žáků 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Kroužky, kurzy aj. pro žáky (zájmové, sportovní, kulturní) organizované školou - uvést počet a 
zaměření a počty žáků. 

Na domově mládeže jsou pro ubytované žáky organizovány zájmové kroužky: 

Posilovna  4krát týdně 12 žáků 
Dostihový trenažér 2krát týdně 20 žáků 
Kulturní kroužek 1krát měsíčně 10 žáků 
Výtvarný kroužek 1krát týdně 10 žáků 

8. Soutěže  

Úspěšnost v soutěžích, olympiádách, na festivalech apod. (umístění do 3. místa na celostátní a 
mezinárodní úrovni) 

Dostihy žáků ve Velké Chuchli (1. – 3. místo, 1. a 2. místo) 
Dostihy mladých jezdců ve Velké Chuchli (2x 1.- 3. místo) 
Dostihy pro žáky a amatéry v Lysé nad Labem a Mostě (4. místo) 
Dostih amazonek v Karlových Varech (1. a 3. místo) 
Klusáci školní stáje SŠDSaJ startovali celkem ve 30 dostizích, získali 1 vítězství a 16 umístění. 
Šemíkova podkova – odborná soutěž pro SZŠ (1., 2. a 3. místo) 
Kladruby Race (1. místo) 
Kladruby – soutěž v předvádění koní 

 

9. Další aktivity, prezentace 

4 x den otevřených dveří – pro zájemce o studium 
Setkání absolventů školy 
2 x stáž pedagogů u zaměstnavatele 
Výstava „Koně v akci 2022“ – závodiště Pardubice  
Výstava „Kůň 2022“ – výstaviště Lysá nad Labem 
Výstava „Řemesla živě“ – Novoměstská radnice, Praha 
Veletrh vzdělávání – Dům kultury Kladno 



 15 

Veletrh pražského školství a vzdělávání „Schola Pragensis 2022“ – Praha  

Prezentace v denících, týdenících a měsíčnících a jejich pravidelných přílohách s celostátní 
i regionální mutací (Noviny Prahy 16, Chuchelský zpravodaj, MF DNES – 2x Speciální projekty: 
Vzdělávání a Učňovské vzdělávání 

Prezentace v odborných a učitelských časopisech (Řízení školy, 2x Jezdectví, 5x Zemědělská škola, 
Atlas školství, Koně), dále dle možností a témat v ženských a lifestylových časopisech – Žena a 
život. 

Prezentace na školních webových stránkách, Facebooku a Instagramu. 



 16 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Druh inspekce, termín, výsledné hodnocení. 

--- 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Druh kontroly, kdo kontrolu vykonal, termín, výsledné hodnocení 

Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, Odbor cizinecké policie 

termín: 18. 1. 2023 

Předmět kontroly: kontrola pobytu cizinců, plnění oznamovací povinnosti a další příslušné 
administrace. 

Bez nálezu. 



 17 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

Výsledky hospodaření školy za rok 2022 

A. Výnosy celkem    hlavní činnost    Kč 46.665.996,08 

doplňková činnost   Kč 1.399.419,00 

z HČ: 

- vlastní výnosy       Kč  4.837.171,31 

 - dotace státní        Kč 25.925.703,00 

 - dotace na provoz      Kč 15.903.121,77 

- UZ 33063 (akce č. 108541 v rámci OP Výzkum, vývoj a  

vzdělání – projekt „Podpora vzdělávání na SŠDSaJ“ Kč 684.465,00 

- UZ 115       Kč 19.700,00 
o z toho Celoměstský program podpory vzdělávání  

na území hl. města Prahy   Kč 19.700,00 

- UZ 91 - neinvestiční aktivity v rámci Podpory vzdělávání příspěvkových organizací 
zřizovaných hl. m. Prahou –       

Kč 462.500,00 
o z toho projekty: 

Mentoring a supervize– č. 2   Kč 20.000,00 

Vědomostní soutěž - "O Šemíkovu podkovu"    Odborné soutěže pro žáky 
jezdeckých škol v zemích EU – č. 2  Kč 80.000,00
 (vratka nedočerpané dotace Kč 13.309,17) 

Podpora účasti žáků ze sociálně znevýhodněných rodin na adaptačním kurzu 
– č. 3      Kč 12.500,00 

Zahraniční odborné exkurze – č. 4  Kč 350.500,00 

• nedočerpané účelové dotace – vratky v roce 2023 

 - z UZ 91 akce Road Show     Kč 91,00 

• nedočerpané neinvestiční příspěvky ponechané k čerpání v roce 2023: 

- projekt iKAP II (šablony)     Kč 323.037,40 

- dotace projektu „Pomoc pražským domácnostem“  Kč 43.720,00 

 

B. Náklady celkem  hlavní činnost     Kč  46.666.227,09 

    doplňková činnost   Kč 1.085.883,87 

    investiční výdaje   Kč 4.123.458,00 

 

C. Účtování prostředků ERASMUS+:  

   Z toho: provozní dotace    Kč 684.465,00 

    investiční dotace   Kč 0 



 18 

VIII. Další informace 

V případě potřeby uveďte další informace, které považujete za důležité - například stručný popis 
problematiky související s problematika válečného konfliktu na Ukrajině apod. 

Žákovský parlament (ŽP) 

V tomto školním roce začal ve škole pracovat Žákovský parlament (ŽP), v každé třídě byli zvoleni 
2 zástupci, kteří zastupují třídu v ŽP. 

Funkce a cíle ŽP: 
• aktivně se zapojovat do školního života a podílet se na chodu a rozvoji školy, 
• otevřeně hovořit o svých potřebách a problémech, 
• respektovat názor druhých, 
• spolupodílet se na chodu školy a na řešení problémů vzniklých v rámci vyučování i mimo něj, 
• komunikovat s pedagogickými pracovníky, nepedagogickými pracovníky i s vedením školy, 
• reprezentovat školu a podílet se na její propagaci. 

V rámci jednotlivých zasedání žákovského parlamentu dochází k procvičování a rozvíjení 
komunikačních a argumentačních dovedností žáků. S tím souvisí také klíčové kompetence, jejichž 
osvojování je beze sporu pozitivním vedlejším produktem žákovského parlamentu, a průřezová 
témata, z jejichž hodnot a cílů parlament vychází. 

ŽP se pravidelně scházel dvakrát měsíčně. 

Vedle těchto pravidelných schůzek se žáci jednou měsíčně scházeli s vedením školy v rámci tzv. 
Kolegia ředitele. Zde mají žáci jedinečnou možnost přednést vedení školy a zástupcům 
jednotlivých sektorů vlastní podněty a návrhy ke školnímu prostředí, vzájemnému soužití či 
případně i k samotnému procesu vzdělávání. Výsledky ze zasedání sdělují žáci v rámci třídnických 
hodin. 



 19 

Příloha: učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 

 

Výroční zprávu zašlete na odbor školství, mládeže a sportu MHMP, nejpozději do 30. října 2023. 

Výroční zpráva musí být v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. a v souladu s § 168 zákona 
č. 561/2004 Sb. schválena školskou radou. Kopii dokumentu, kterým školská rada schválila výroční 
zprávu, k ní přiložte. 

 

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Výroční zpráva 

(1) Každý povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní 
rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto 
zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

(2) Pokud má povinný subjekt zvláštním zákonem uloženou povinnost předkládat veřejnou výroční 
zprávu obsahující informace o jeho činnosti, začleňuje údaje podle odstavce 1 do této výroční zprávy 
jako její samostatnou část s názvem "Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím". 


